INDICAÇÃO Nº 323/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie a construção de calçadas e meios fios na Avenida Alberto Paciulli e Rua Bento Dória Ramos, bem como a manutenção nos acostamentos da Avenida Alberto Paciulli que está cheio de valas.

JUSTIFICATIVA

Vários trechos das referida vias não possuem calçadas, o que obriga os pedestres a transitarem na rua, entre os veículos, o que faz aumentar os riscos de acidentes. Os acostamentos de terra da Avenida Alberto Paciulli estão cheios de valas, o que pode provocar acidentes com veículos que necessitarem parar nestes trechos da via.

Sala das Sessões, 24 de Maio de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE